

"Minulla ei ollut mitään käsitystä suomalaisesta korkeakouluopiskelusta. En tiennyt mitä täällä odotetaan. Siksi olin niin epävarma omasta itsestä ja osaamisesta. En ole käynyt koulua Suomessa. Tarvitsein paljon rohkaisua."

Oppimistehtävätyöpaja

Opetellaan yhdessä tehtäväprosessin vaiheiden mukaan edeten, läpikäyden tehtävän lähtökohdat, työvaiheet ja tavoitellut tulokset.

Oppimistehtävätyöpaja käytännössä:

Oppimistehtävän ymmärtäminen

Tunnistetaan, mistä aloittamisen haasteet syntyvät. Onko tehtävänanto selkeä? Kielelliset haasteet tehtävän ymmärtämiseksi. Kokonaisuuden hahmottaminen: mitä asioita tehtävässä on tarkoitus oppia, mitä lähdeaineistoja käyttää. Ylitetään tyhjän paperin kauhu. Selkiytetään ohjeistus itselle esimerkiksi laatimalla mind map.

Oppimistehtävän koostaminen

Oppimistehtävätyöpajassa tehtävä koostetaan vaihe vaiheelta. Tarkoituksena on oppia oppimistehtävän työstämisen eri vaiheet. Opetellaan laatimaan sisällysluettelo. Opetellaan lukemaan lähdeaineistoja eri lukutekniikoilla (esimerkiksi selaa ja kelaat tekniikat). Opetellaan kirjoittamaan Johdanto ja Pohdinta -osiot. Työskentelyssä hyödynnetään sekä pienryhmää että ysilöohjausta.

Reflektointi

Oppimistehtävätyöpajassa opetellaan myös refleктоimaan omaa oppimista ja kokemuksia.

Oppimistehtävätyöpajan tavoitteet:

Oppimistehtävätyöpajan tavoitteena on, että opiskelija hallitsee oppimistehtävän kirjoittamisen prosessina. Lisäksi opiskelija oppii hakemaan ja käyttämään lähdeaineistoja. Tarkoituksena on myös tukea opiskelijan oppimista, opiskelumotivaatiota ja tarjota vertaistukea opintoihin. Työpajassa kehittyvät sekä opiskelutaidot että kielelliset valmiudet.

"Alkuun pääseminen on kaikkein vaikeinta. En tiedä mitä tehtävässä odotetaan."

"En ollut koskaan käyttänyt lähteitä. Lähihoitajakoulussa niitä ei tarvittu."

"Työpajoissa tärkeää on myös ryhmän tuki. Vertaistuki on innostava elementti. Muillakin on vaikeuksia."

"Nyt vasta ymmärrän, että mitä enemmän olen käyttänyt lähteitä, sitä paremmin osaan asian. Ennen luulin, että se on vain toisten tekstin lainaamista."